АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Муниципа,тьное бюджетное учрех(дение дополнительного образования
Щетская школа искусств Jф 15 городского округа город Воронеж

(мБудо дши Jt 15)

прикАз
<lб >> уlфь/?? а 2020 Т Nр 28

Воронеж

Об организации образовательной
деятельности в МБУДО ДШИ ЛЪ 15
в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции

Во исполнение Приказа управления культуры от 2З.0З.2020 jф 01-02-56 (Об
организации образовательной деятельности в учреждениях дополнительного образования,
подведомственных управлению культуры, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции>) п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся.

2. С 31.03.2020 и до особого распоря}кения при реализации образовательньIх
программ дополнительных общеобразовательных программ предусмотреть :

- возможность обучения по индивидуi}льному учебному плану;
- организацию контактной работы обучаюшдихся и педагогических работников

исключительно в электронной информационно-образовательной среде;
-использование различньIх технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с
применением электронного обучения и дистанционньIх образовательных технологий;

- алгоритм действий работы преподавателей по организации дистанционного
обучения согласно Приложению.

З. Обеспечить реализацию дополнительных образовательньtх программ в полном
объеме.

4. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных
программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий
для самоопределения и социаJIизации обучаюrцегося на основе социокультурных,
ДУХоВнО-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в
интересах человека, семьи, обrцества и государства.

5. Контроль за приказа оставляю за собой.

Щиректор Л.А. Великородная